

Niegowa, dnia 23.11.2020 roku

Do wszystkich Wykonawców nr post.: RPV.271.1.11.2020

Dotyczy : **DOWÓZ UCZNIÓW DO SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI NA TERENIE GMINY NIEGOWA W ROKU 2021 i 2022**

WYJAŚNIENIE
treści SIWZ

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wymienione w tytule zadanie.

Pytanie 1

Prosimy o określenie w zapisach w SIWZ czy do wykonania zadania potrzebni są trzej czy czterej kierowcy? Informacja ta jest niezbędna do obliczenia ceny oferty.

Odpowiedź

Zamawiający określił w SIWZ minimalne warunki jakie powinien spełniać podmiot zainteresowany świadczeniem usługi transportowej na rzecz gminy Niegowa. Wykonawca musi dysponować minimum trzema kierowcami i czterema autobusami. To wykonawca, na podstawie wytycznych co do tras i punktów odbioru, określa ilu kierowców i ile pojazdów potrzebuje do zrealizowania zamówienia. WW warunek służy sprawdzeniu zdolności technicznej wykonawcy, co nie znaczy że nie może on dysponować większą liczbą kierowców czy autobusów. Załącznik nr 5 do SIWZ - Wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usługi - umożliwia wskazanie większej ilości osób skierowanych do realizacji zamówienia.

Pytanie 2

Jaką płatność za wykonaną usługę w danym miesiącu przewiduje Zamawiający w sytuacji kiedy zostaną wydrukowane i przekazane bilety miesięczne Zamawiającemu a zajęcia szkolne zostają zawieszone np. w połowie miesiąca?

Odpowiedź

Zasady wypłaty wynagrodzenia określono w projekcie umowy - § 6. Wynagrodzenie. Przedmiotem zamówienia jest usługa transportu, nie sprzedaży biletów. W przypadku, w którym część przedmiotu umowy nie została wykonana na skutek okoliczności wskazanych w ust. 6 par. 6 projektu umowy – Wykonawcy należna jest jedynie część wynagrodzenia. Przez częściowe wykonanie umowy strony rozumieją zarówno wykonywanie przewozu przez część miesiąca, jak również dowóz jedynie części uczniów. W przypadku zatem zaprezentowanym w pytaniu, tj. zawieszenia zajęć w połowie miesiąca – wykonawcy będzie przysługiwała jedynie część wynagrodzenia.

Zamawiający wprowadza do umowy zapis doszczegóławiający zasady rozliczenia wynagrodzenia za część miesiąca.

W związku z powyższym § 6 ust. 7. Otrzymuje brzmienie:

W przypadku, w którym część przedmiotu umowy nie została wykonana na skutek okoliczności wskazanych w ust. 6 – Wykonawcy należąca jest jedynie część wynagrodzenia. Przez częściowe wykonanie umowy strony rozumieją zarówno wykonywanie przewozu przez część miesiąca, jak również dowóz jedynie części uczniów. W przypadku przekazania biletów Zamawiającemu, rozliczenie odbywa się poprzez podzielenie kwoty wynikającej z wartości wydrukowanych biletów przez liczbę dni nauki szkolnej w danym miesiącu razy liczbą dni w których świadczona była usługa dowozu. W takim przypadku wynagrodzenie Wykonawcy to iloczyn liczby dni w których świadczona była usługa i uśrednionej ceny przewozu /dzień

Pytanie 3

Według SIWZ na rok 2021 i 2022 potrzebne są trzy osoby do wykonania w/w zadania, co budzi moje obawy gdyż w zeszłych latach i dotychczas potrzebnych kierowców do obsługi zadania było czterech ze względu na ilość nakładających się kursów tj. rannych kursów w ilości 4 na godzinę 8:00 i 3 na godzinę 09:00, jak również 8 kursów w czasie odwozów tj. 12:30 2 kursy; 13:30 2 kursy; 14:30 1 kurs oraz 15:15 3 kursy.

Stąd moje pytanie czy został już zmieniony rozkład jazdy dowozu i odwozu dzieci do i ze szkół, aby usługę mogło wykonywać trzech kierowców?

Odpowiedź

Zamawiający określił w SIWZ minimalne warunki jakie powinien spełniać podmiot zainteresowany świadczeniem usługi transportowej na rzecz gminy Niegowa. Wykonawca musi dysponować minimum trzema kierowcami i czterema autobusami (w zamyśle Zamawiającego jeden autobus jest autobusem zastępczym). To wykonawca, na podstawie wytycznych co do tras i punktów odbioru, określa ilu kierowców i ile pojazdów potrzebuje do zrealizowania zamówienia i na podstawie kalkuluje koszty. WW warunek służy tylko sprawdzeniu zdolności technicznej wykonawcy, co nie znaczy że nie może on dysponować większą liczbą kierowców czy autobusów. Załącznik nr 5 do SIWZ - Wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usługi - umożliwia wskazanie większej ilości osób skierowanych do realizacji zamówienia.

Rozkład jazdy na poszczególne lata opracowuje Wykonawca w porozumieniu z Dyrektorami szkół z uwzględnieniem godzin rozpoczęcia i zakończenia zajęć w poszczególnych placówkach. Do końca br. obowiązuje rozkład jazdy uzgodniony przez Wykonawcę świadczącego aktualnie usługę dowozu i odwozu dzieci. Wybrany w przedmiotowym postępowaniu wykonawca uzgodni plan dowozu i odwozu z dyrekcją placówek po podpisaniu umowy.

Pytanie 4

Zamawiający we wzorze Umowy § 8. Kary umowne w pkt 1 podpunkt c określa wysokie kary pieniężne stąd:

Wykonawca wskazuje zastrzeżenie do kary w wysokości aż 50 % w sprawie odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, gdyż rodzi to zagrożenie naliczenia kary rażąco niewspółmiernie wysokiej.

Takie postanowienie umowne umożliwia rozwiązanie umowy nawet z powodu błahego uchybienia Wykonawcy i nawet w takiej sytuacji umożliwia naliczenia kary w wymiarze aż 50%.

Z powyższych względów taki sposób zastrzeżenia możliwości rozwiązania umowy i naliczenia kary rodzi duże ryzyko faktycznego jej rozwiązania przez Zamawiającego i naliczenia kary nieadekwatnej do wagi uchybienia wykonawcy. Podstawy do rozwiązania umowy oraz naliczenia kary mogą być nadużywane i mogą prowadzić do obciążenia karą rażąco niewspółmiernie wysoką.

Ponadto zastrzeżenie kar umownych w takiej wysokości (jak zawarto w umowie) są sprzeczne z zasadami współżycia społecznego w rozumieniu art.58 par.2 i art. 3531 k.c., a tym samym z mocy prawa powinny zostać uznane za nieważne. Zapisy umów nie powinny faworyzować jednej ze stron. W tym przypadku mamy do czynienia ze zbyt wygórowanymi karami umownymi, wobec powyższego żądanie zmiany zapisów w powyższym zakresie jest w pełni uzasadnione. Orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 roku (KIO/UZP 767/09) przedstawia pogląd, zgodnie z którym mimo, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny

tak, aby te interesy były zrównoważone.

Wykonawca wnosi o skorygowanie kar do 10 % i uzupełnienia zapisów o treść, iż naliczenie kary winno być poprzedzone postępowaniem wyjaśniającym i dodatkowym terminem dającym stronom możliwość ustalenia, iż do zarzuconego uchybienia faktycznie doszło i faktycznie nie zostało ono wyeliminowane lub wykreślenie kar dostosowując zapis do obowiązujących przepisów.

Odpowiedź

Zamawiający przychylił się do prośby Wykonawcy i zmienia wysokość kary na 25%. Zmiana zostaje naniesiona w projekcie umowy.

Pytanie 5

Zamawiający w Załączniku nr 4 do SIWZ § 10. Sposoby rozwiązania Umowy określa rozwiązanie umowy z Wykonawcą na jego niekorzyść stąd też:

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu we wzorze umowy - Załącznik nr 4 do SIWZ, umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia. „W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny wpływ wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie mają możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach.

Odpowiedz

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu żądanego przez wykonawcę, który podpisując umowę rzeka się prawa do odstąpienia ale wprowadza zmianę dookreślając naruszenie słowem „istotnego”

Zamawiający zmienia § 10 ust. 1 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Zamawiający może według własnego uznania odstąpić od niniejszej Umowy w całości lub w części lub rozwiązać Umowę ze skutkiem natychmiastowym bez jakichkolwiek negatywnych konsekwencji prawnych czy ekonomicznych z tego tytułu, w przypadku istotnego naruszenia jakichkolwiek jej postanowień przez Wykonawcę, w tym w szczególności:

- a. gdy Wykonawca nie przystąpi do realizacji Zadania, w terminie 1 dnia od rozpoczęcia okresu realizacji Umowy, o którym mowa w § 2 ust. 2 Umowy, i pomimo pisemnego lub mailowego wezwania przez Zamawiającego nie przystąpi do realizacji Zadania,*
- b. gdy Wykonawca przerwie realizację Zadania na okres dłuższy niż 1 dzień i pomimo pisemnego lub mailowego wezwania przez Zamawiającego nie wznowi realizacji Zadania,*
- c. jeżeli Wykonawca naruszył którykolwiek ze swoich obowiązków wynikających z Umowy i nie usunął naruszenia lub nie zaprzestął naruszeń mimo pisemnego wezwania przez Zamawiającego, w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie,*
- d. jeżeli zostanie złożony wniosek o ogłoszenie upadłości lub wszczęcie postępowania restrukturyzacyjnego w stosunku do Wykonawcy, lub Zamawiający poweźmie wiadomość o wystąpieniu przesłanek do ogłoszenia upadłości lub wszczęcia restrukturyzacji wobec Wykonawcy, jak również w*

- razie powzięcia wiadomości o rozpoczęciu likwidacji Wykonawcy;*
- e. jeżeli w stosunku do Wykonawcy zostanie zastosowane zajęcie zabezpieczające lub egzekucyjne, które zdaniem Zamawiającego może zagrażać należytemu lub terminowemu wykonaniu Zadania,*
 - f. powierzenia wykonania Zadania innemu podmiotowi, z naruszeniem postanowień Umowy,*

w wypadkach przewidzianych w niniejszym ustępie, prawo odstąpienia może być wykonane w terminie 12 miesięcy od dnia powzięcia przez Zamawiającego wiadomości o okolicznościach uzasadniających odstąpienie od umowy.”

Pozostałe zapisy niniejszego paragrafu pozostają bez zmian.

Pytanie 5

W ilu kursach świadczona jest usługa odwozu.

Odpowiedz:

Na dzień dzisiejszy liczba kursów jest następująca: kursy poranne - 4 na godzinę 8:00 i 3 na godzinę 09:00, 8 kursów w czasie odwozów tj. 12:30 2 kursy; 13:30 2 kursy; 14:30 1 kurs oraz 15:15 3 kursy.

Kurs na godzinę 8, nie może rozpoczynać się wcześniej niż o godz. 7:00. Wykonawca opracowuje harmonogramy we współpracy z dyrekcją poszczególnych jednostek.

Ponadto Zamawiający poprawia błąd w dacie w dokumencie „Formularz ofertowy” pkt II, nadając mu brzmienie:

„cenę brutto za przewóz dzieci w okresie od 01.01.2021 do 31.12.2021 :
zł (słownie:)”

Do specyfikacji załącza się zaktualizowany załącznik nr 1 - Formularz oferty.

Do specyfikacji załącza się zaktualizowany załącznik nr 4 - Projekt umowy

Zamawiający, w celu zapewnienia Wykonawcom czasu niezbędnego do wprowadzenia w ofertach zmian wynikających z modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, postanowił przedłużyć termin składania ofert. Nowe terminy są następujące:

Termin składania ofert: 27.11.2020 godz. 11:00

Termin otwarcia ofert: 27.11.2020 godz. 11:30

Wprowadzona zmiana prowadzi do zmiany treści ogłoszenia.

W pozostałym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje niezmienną.

Wójt Gminy Niegowa

Mariusz Rembak

.....
(podpis kierownika Zamawiającego)